

Art. di elenco	Cod. art.	Descrizione succinta	Quantità	P.U.	Importo	Imp. manodopera	%Manodopera
Art. 1.A	01.A01.A55.010	Scavo a sezione obbligatoria - fino a 3m di profondità	146.43	€ 10.47	€ 1 533.12	€ 769.01	50.16%
Art. 2.A	20.A27.V15.005	Rifacimento meccanico di fossi laterali	40.00	€ 2.29	€ 91.60	€ 60.69	66.26%
Art. 3.A	13.P08.A15.015	Rimozione di braccio a muro o palina	1.00	€ 46.06	€ 46.06	€ 32.94	71.51%
Art. 4.A	01.A01.C65.020	Trasporto e scarico materiale - discarica da 5km a 10km di distanza	73.22	€ 2.71	€ 198.43	€ 102.90	51.86%
Art. 5	Indagine di merc.	Compenso per oneri di smaltimento (discarica)	73.22	€ 18.02	€ 1 319.42	€ 0.00	0.00%
Art. 6	Indagine di merc.	Oneri relativi alla ricerca dei sottoservizi esistenti	24.50	€ 9.23	€ 226.14	€ 0.00	0.00%
Art. 7.A	01.A04.B15.030	Calcestruzzo per uso non strutturale - 250 kg/mc	21.22	€ 73.74	€ 1 564.76	€ 0.00	0.00%
Art. 8.A	01.A04.B20.005	Calcestruzzo a prestazione garantita - C25/30	2.00	€ 108.30	€ 216.60	€ 0.00	0.00%
Art. 9.A	01.A04.C30.005	Getto in opera di calcestruzzo - in strutture di fondazione	23.22	€ 20.25	€ 470.21	€ 143.55	30.53%
Art. 10.A	01.A04.F00.015	Barre per cemento armato - Fe B 38 e Fe B 44	325.95	€ 1.50	€ 488.93	€ 267.59	54.73%
Art. 11.A	01.A04.H30.005	Casseratura in legname per il contenimento dei getti	15.72	€ 40.67	€ 639.33	€ 594.52	92.99%
Art. 12.A	01.A02.A10.010	Demolizione di murature o volte in mattoni - con carico e trasporto a discarica	0.14	€ 98.26	€ 13.76	€ 12.60	91.60%
Art. 13	01.P30.B20.005	Misto frantumato (stabilizzato)	2.65	€ 23.24	€ 61.59	€ 0.00	0.00%
Art. 14.A	01.A21.A20.005	Spandimento di materiali vari	2.65	€ 6.18	€ 16.38	€ 10.31	62.98%
Art. 15.A	01.A21.A60.005	Regolarizzazione e rullatura con rullo - su carreggiate stradali e banchine	27.00	€ 1.64	€ 44.28	€ 32.84	74.16%
Art. 16.A	01.A23.C20.005	Acciottolato per strade - ciottoli forniti dalla ditta	100.00	€ 79.53	€ 7 953.00	€ 7 563.30	95.10%
Art. 17.A	01.A09.B70.005	Impermeabilizzazione a vista di coperture piane	14.50	€ 22.58	€ 327.41	€ 109.68	33.50%
Art. 18.A	01.P18.A60.025	Pietra di luserna - spessore cm 4	73.30	€ 172.55	€ 12 647.92	€ 0.00	0.00%
Art. 19.A	01.A23.C40.005	Posa lastricato in pietra - escluso sottofondo e fornitura	73.30	€ 101.59	€ 7 446.55	€ 7 270.81	97.64%
Art. 20.A	01.P18.N50.010	Guide rette e curve dello spessore di cm 12	41.00	€ 25.48	€ 1 044.68	€ 0.00	0.00%
Art. 21.A	01.A23.B20.010	Posa di linee rette e curve con scavo eseguito a macchina	41.00	€ 17.55	€ 719.55	€ 528.65	73.47%
Art. 22.A	01.A20.F00.010	Verniciatura su manufatti in legno - a due riprese	24.00	€ 11.38	€ 273.12	€ 243.40	89.12%
Art. 23.A	20.A27.A66.015	Messa a dimora di alberi - buca di m 2.00x2.00x0.90	1.00	€ 223.27	€ 223.27	€ 95.56	42.80%
Art. 24.A	18.P06.A45.060	Fornitura e messa a dimora specie arboree	1.00	€ 212.66	€ 212.66	€ 0.00	0.00%
Art. 25	18.A30.A40.005	Esecuzione scogliere con massi da cave	3.25	€ 55.19	€ 179.37	€ 38.82	21.64%
Art. 26.A	07.P06.G05.125	Tubi in PEAD - spessore 6.9 mm, PN 16 diam. 50mm	22.00	€ 1.59	€ 34.98	€ 0.00	0.00%
Art. 27.A	07.A09.I05.010	Posa in opera nelle trincee o nei manufatti di tubi in polietilene arrotolati	22.00	€ 3.40	€ 74.80	€ 74.80	100.00%
Art. 28	Indagine di merc.	Spostamento fontanella esistente	1.00	€ 300.00	€ 300.00	€ 210.00	70.00%
Art. 29.A	08.A35.H10.175	Provvista e posa in opera di tubi in PVC	17.10	€ 29.94	€ 511.97	€ 183.39	35.82%
Art. 30	01.A24.C80.005	Pozzetto di ispezione in calcestruzzo cementizio	3.00	€ 163.95	€ 491.85	€ 295.85	60.15%
Art. 31.A	08.P40.I98.025	Canalette in materiale plastico	25.00	€ 28.43	€ 710.75	€ 0.00	0.00%

Art. di elenco	Cod. art.	Descrizione succinta	Quantità	P.U.	Importo	Imp. manodopera	%Manodopera
Art. 32	08.A35.H60.005	Posa in opera di canale grigliato carrabile	25.00	€ 17.85	€ 446.25	€ 322.42	72.25%
Art. 33	Indagine di merc.	Fornitura e posa griglie in pietra	25.00	€ 122.56	€ 3 064.00	€ 1 532.00	50.00%
Art. 34	Indagine di merc.	Fornitura e posa caditoie in pietra	2.00	€ 70.23	€ 140.46	€ 70.23	50.00%
Art. 35.A	01.A24.C50.005	Formazione in trincea di manufatti in conglomerato cementizio	170.00	€ 7.24	€ 1 230.80	€ 160.62	13.05%
Art. 36.A	06.A10.B04.015	Tubi corrugati doppia parete - diam. 63mm (fornitura e posa)	170.00	€ 4.61	€ 783.70	€ 0.00	0.00%
Art. 37.A	06.A01.E03.010	Fornitura in opera di cavo tripodale compresi collegamenti elettrici	135.00	€ 2.80	€ 378.00	€ 223.10	59.02%
Art. 38.A	06.A01.E05.015	F.O. di cavo tipo FG70R 0,6/1 kV 5 x 4	30	€ 5.09	€ 152.70	€ 69.86	45.75%
Art. 39	07.P21.V20.005	Nastro segnalatore tubo	169.00	€ 0.06	€ 10.14	€ 0.00	0.00%
Art. 40.A	06.A13.H05.005	F.O. Quadretto prese con magnetotermico e tre prese	1.00	€ 181.28	€ 181.28	€ 59.42	32.78%
Art. 41	07.A11.K20.005	Posa in opera di nastro di segnalazione durante il reinterro	169.20	€ 1.28	€ 216.58	€ 216.58	100.00%
Art. 42.A	01.P13.E62.005	Ghisa sferoidale in getti - griglie e chiusini classe D 400	38.00	€ 2.98	€ 113.24	€ 0.00	0.00%
Art. 43.A	06.A12.E01.005	F.O. di Pozzetto in PVC 200x200x200	6	€ 47.66	€ 285.96	€ 242.64	84.85%
Art. 44.A	01.A18.A80.005	Intelaiature in profilati normali	6.48	€ 6.36	€ 41.21	€ 29.25	70.98%
Art. 45.A	13.P02.B05.030	Formazione di blocco di fondazione per palo	5.00	€ 105.42	€ 527.10	€ 113.54	21.54%
Art. 46.A	01.P03.A60.015	Sabbia granita di frantumazione costituita da polveri di cava	33.83	€ 16.88	€ 571.05	€ 0.00	0.00%
Art. 47.A	06.A24.T01.725	Posa in opera di corpi illuminanti da interno	9.00	€ 26.69	€ 240.21	€ 234.40	97.58%
Art. 48	13.P03.A15.005	Fornitura e posa in opera in basamento predisposto di palo tronco conico	1.00	€ 188.19	€ 188.19	€ 37.26	19.80%
Art. 49	Indagine di merc.	Fornitura lucerna da esterno potenza 31.1W	4.00	€ 660.78	€ 2 643.12	€ 0.00	0.00%
Art. 50	Indagine di merc.	Fornitura palo porta lucerna h. 4m	4.00	€ 662.27	€ 2 649.08	€ 0.00	0.00%
Art. 51	Indagine di merc.	Fornitura faretto LED da esterno	4.00	€ 294.59	€ 1 178.36	€ 0.00	0.00%
Art. 52	Regione Piemonte	Operaio Comune	5.00	€ 28.59	€ 142.95	€ 142.95	100.00%
Art. 53	Regione Piemonte	Operaio Specializzato	8.00	€ 34.10	€ 272.80	€ 272.80	100.00%
Art. 54	Indagine di merc.	Allestimento cantiere	1.00	€ 210.84	€ 210.84	€ 0.00	
Art. 55.B	28.A05.D05.020	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Per ogni mese oltre il primo	1.00	€ 161.03	€ 161.03	€ 0.00	
Art. 56.B	28.A05.D25.010	BAGNO CHIMICO PORTATILE per cantieri edili, per ogni mese oltre il primo	1.00	€ 103.55	€ 103.55	€ 0.00	
Art. 57.A	28.A05.E25.005	NASTRO SEGNALETICO	47.28	€ 0.37	€ 17.49	€ 0.00	
Art. 58.A	28.A05.E10.005	RECINZIONE di cantiere. Nolo per il primo mese	20.00	€ 3.80	€ 76.00	€ 0.00	
Art. 59.A	28.A20.A05.010	Cartellonistica di dimensione media (fino a 50x50 cm)	6	€ 11.40	€ 68.40	€ 0.00	
Art. 60.A	28.A20.F20.005	Integrazione cassetta pronto soccorso: 1 dose standard di adrenalina	2	€ 85.51	€ 171.02	€ 0.00	
Art. 61.A	28.A05.E05.005	Recinzione perimetrale per sviluppo a metro quadrato	40	€ 18.05	€ 722.00	€ 0.00	
TOTALI					€ 57 070.0	€ 22 368.28	39.19%